2021 年 3 月 25 日

各位

一般財団法人石油エネルギー技術センター

組織改正のお知らせ

当センターは、カーボンニュートラルに向けた研究事業の円滑な推進等を目的に、2021

年 4 月 1 日付で、下記のとおり組織改正を実施いたしますので、お知らせします。

記

１．本部

「新燃料部」を「合成燃料部」に改称する。

２．石油基盤技術研究所

（１）「ペトロリオミクス研究室」を「ペトロリオミクス技術研究室」に改称する。

（２）「プラスチック資源循環研究室」を新設する。

（３）「新燃料研究室」を「合成燃料研究室」に改称する。

以上

                     以上

下線部は変更箇所

総    務    部 調査情報グループ

新組織図（令和３年４月１日以降）

理事長

専務理事

常勤理事

常務理事

欧州長期出張員事務所

米国長期出張員事務所

中国長期出張員事務所

技 術 企 画 部

合 成 燃 料 部

水素エネルギー部 水素利用推進室

石油基盤技術研究所 研 究 推 進 室

ペトロリオミクス技術研究室

プラスチック資源循環研究室

合成燃料研究室